



DIECEZJA POMORSKO – WIELKOPOLSKA
KOŚCIOŁA EWANGELICKO – AUGSBURSKIEGO W RP
BISKUP DIECEZJALNY

81-703 SOPOT 1, ul. Kościuszki 51, skr. 68.
Tel. 58/551-13-35, e-mail: diiec.pomorsko-wlkp@luteranie.pl

Sopot, dnia 9 października 2020 r.

**Przewielebni Księża Diecezji Pomorsko-Wielkopolskiej,
Drogie Siostry i Bracia w Chrystusie,**

w związku ze znacznym wzrostem zachorowań na COVID-19 w ostatnich dniach w całym kraju, jak i liczbą zgonów spowodowanych koronawirusem – czego niestety doświadczyliśmy również jako społeczność Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce, gdyż w tym tygodniu dotarły do nas smutne wiadomości o śmierci śp. ks. Piotra Wowrego, proboszcza ustrońskiej parafii oraz śp. ks. bp. seniora Jana Szarka, którzy chorowali na COVID-19 – zwracam się do Was Bracia w Urzędzie, o podjęcie działań mających na celu ograniczenie ryzyka zakażenia się w naszych kościołach, jak i parafiach.

Cały świat zмага się z drugą falą pandemii. Ta sytuacja dotyka nas wszystkich, a w sposób szczególny jest zagrożeniem dla osób starszych, osłabionych i chorych. Wiele z powiatów naszej diecezji zostało wpisanych do tzw. „strefy czerwonej”, szczególnie narażonej na nowe zakażenia. Są to: Grudziądz, Sopot, Koszalin, powiat słupski i wiele innych, na których terenie zamieszkują nasi parafianie. Nie wiemy, kto jest zarażony, ani kto jest nosicielem wirusa i przechodzi chorobę bezobjawowo, możemy jednak przyczynić się do ograniczenia zagrożenia.

Dlatego w trosce o zdrowie nas wszystkich apeluję o zachowanie szczególnej ostrożności podczas niedzielnych nabożeństw, zwracanie uwagi na zachowanie dystansu, noszenie maseczek zasłaniających usta i nos oraz dezynfekcję rąk. Proszę również o rozważenie możliwości zrezygnowania z dystrybucji sakramentu Wieczery Pańskiej i zorganizowanie w najbliższą niedzielę nabożeństw Słowa Bożego – szczególnie jeśli nabożeństwa odbywają się w kaplicach, na małej powierzchni. Zalecam również, aby tymczasowo zrezygnować z wszelkich innych aktywności parafialnych, spotkań w plebaniach – szczególnie w parafiach, w których mamy do dyspozycji małą powierzchnię w kościołach, kaplicach i salkach parafialnych. Również lekcje religii, tam gdzie to możliwe, powinny odbywać się w trybie zdalnym. Proszę Was, byśmy minimalizowali wszelkie bezpośrednie kontakty międzyludzkie.

Zwracam się również do Was, byśmy ograniczyli nie tylko służbowe, ale również prywatne odwiedziny czy spotkania, unikajmy skupisk ludzkich, minimalizujmy potencjalne zagrożenie. Pokażmy, że jako duchowni i ewangelicy, wspieramy wszelkie działania władz krajowych i samorządowych mające na celu ograniczenie epidemii.

Zapewniam Was o modlitwie i prośbę Boga o Jego Miłosierdzie.

Ks. bp prof. ChAT dr hab. Marcin Hintz


Biskup Diecezji Pomorsko-Wielkopolskiej
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP